D450, D451, D457, D458
GEMÜ D457
GEMÜ D451
GEMÜ D458
GEMÜ D450
Absperrklappe
Kunststoff
Explosionszeichnung

3  Gehäuseform Code
Wafer W
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code D450 65 W 2 2 5 1 4 - F07 D17
Andere Ausführungen und Werkstoffe auf Anfrage
10  Antriebsgröße Code
D450 (Rubrik 10) siehe Seite 4
D451 (Rubrik 10) siehe Seite 6
D457 (Rubrik 10) siehe Seite 5
D458 (Rubrik 11/12/13) siehe Seite 8 / 10
2  Nennweite Code
DN 50 - 300 50 - 300
4  Betriebsdruck Code
  6 bar (DN 250 - 300) 1
10 bar (DN 50 - 200) 2
5  Anschluss Code
EN 1092 PN 10 / ANSI B16.5, Klasse 150 / JIS 10K 2
andere Anschlüsse auf Anfrage
9  Steuerfunktion Code
Absperrklappe mit freiem Wellenende Typ D450 -
Absperrklappe mit manuellem Antrieb Typ D457 0
Federkraft geschlossen (NC), Typ D451 1
Federkraft geöffnet (NO), Typ D451 2
Beidseitig angesteuert (DA), Typ D451 3
7  Werkstoff - Scheibe Code
PVC-U 1
PVC-C 2
PP-H G5
andere Werkstoffe auf Anfrage
6  Werkstoff - Gehäuse Code
PP (GF) 5
8  Werkstoff - Absperrdichtung Code
FPM 4
EPDM 14
4
D450,D451,D457,D458
B
A
ØF
K
H
y
x
n
□G
s
E
Øb
Ød
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code D450 F07 D17
Körpermaße    [mm]
10  Bestelldaten / Anschlussmaße - GEMÜ D450 Absperrklappe mit freiem Wellenende   [mm]
Bestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
n = Anzahl der Bohrungen
10  Antriebsflansch - Vierkant diagonal
DN □G E s Øb Ød Gewicht
[kg] Code
50/65 17 19 40 70 9 1,2 F07 D17
80 17 19 40 70 9 1,4 F07 D17
100 17 19 40 70 9 1,9 F07 D17
125 17 22 40 70 9 2,7 F07 D17
150 17 22 40 70 9 3,7 F07 D17
200 22 22 55 102 11 6,7 F10 D22
250 22 22 55 102 11 13,2 F10 D22
300 22 22 56 102 11 18,0 F10 D22
27 29 56 102 11 18,0 F10 D27
DN Zoll A B F H K x y n
50/65 2 1/2“ 190 156 18 46 125 - 145 8,5 44,0 4
80 3“ 221 190 19 49 150 - 170 15,5 66,0 8
100 4“ 244 212 19 56 180 - 192 22,5 85,0 8
125 5“ 273 238 22 64 190 - 215 28,5 105,0 8
150 6“ 303 265 24 72 240 39,0 133,0 8
200 8“ 366 320 23 73 270 - 298 60,0 180,5 8
250 10“ 450 453 29 114 335 - 362 61,5 212,0 12
300 12“ 545 477 29 114 390 - 432 91,5 279,0 12
Anbausätze für pneumatische und elektrische Antriebe (bitte sep. bestellen)
DN Bestellschlüssel DN Bestellschlüssel
50/65 D450 65S01 F07 D17 200 D450 200S01 F07/F10 D22
80 - 100 D450 80S01 F07 D17 250 - 300 D450 250S01 F10/F12 D22
125 - 150 D450 125S01 F07 D17 300 D450 300S01 F10/F12 D27*
* D27 für pneum. Antrieb, Steuerfunktion 1
5 D450,D451,D457,D458
E
H Ø
R B
15
C
D
A
L
H
10  Antriebsgröße
DN H L Gewicht
[kg] Code
50/65 52 220 0,2 PHL220H10
80 52 245 0,3 PHL245H12
100 54 245 0,3 PHL245H16
125 54 320 0,4 PHL320H20
150 58 320 0,4 PHL320H20
200 70 391 0,4 PHL391H26
10  Antriebsgröße
DN Bestellbezeichnung A B C D E H øR n* Gewicht
[kg] Code
50/65-125 GB232 06 F05-F07  D17  PS100 80 114 42,5 48,0 105 53 100 10,0 0,8 GB232
150 GB232 06 F05-F07  D17  PS160 80 114 42,5 48,0 155 59 160 10,0 0,9 GB232
200 - 300 GB232 08 F07-F10  D22  PS200 100 131 50,0 56,0 170 67 200 9,3 1,4 GB232
Material: Aluminium, Polyurethan beschichtet              n*: Handradumdrehungen AUF/ZU
10  Bestelldaten / Maße - GEMÜ D457 Klappe mit manuellem Antrieb    [mm]
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code D457 GB232Bestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code D457 PHL245H16Bestelldaten Absperklappe (Seite 3)
Handhebel
Getriebe und Handrad
6
D450,D451,D457,D458
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code D451 BU08KCOBestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
10   Antriebsgröße*
DN Einfachwirkend ASR Code doppelt wirkend ADA Code
50/65 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0
80 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0
100 ASR0130U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU13KC0 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0
125 ASR0200U S14 F07F10 Y S17/S14 A AU20KE0 ADA0130U F05F07 Y S17/S14 A BU13AC0
150 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0 ADA0130U F05F07 Y S17/S14 A BU13AC0
200 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0 ADA0130U F05F07 Y S17/S14 A BU13AC0
250 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0
300 ASR0850U S14 F10F12 Y S 27 A AU85KG0 ADA0500U F10 Y S22 A BU50AF0
Auslegung für Flüssigkeiten +20 bis +80 °C bei Steuerdruck 6 bar
10  Bestelldaten GEMÜ D451 mit pneumatischem Antrieb ADA/ASR
Steuermedium
gefilterte, trockene Druckluft, nicht korrosives Medium
Steuerdruck
6 - 8 bar
Technische Daten GEMÜ D451 mit pneumatischem Antrieb ADA/ASR
Temperaturbereich
-30 ... +100 °C, andere Temperaturen auf Anfrage
Drehwinkel
±5° einstellbar (85° - 95°) 90°
7
D450,D451,D457,D458
D
80
40 40
30 15
15
ØT f8 X
U
4 x M5x12
C
M6
24
12 12
32
16
16
M 5x12
G1/4
E
B
30
44
A 1 (Antrieb mit Federrückstellung „A“)
A (Doppeltwirkender Antrieb „B“)
Antriebsmaße GEMÜ D451 mit pneumatischem Antrieb ADA/ASR    [mm]
ADA/ASR 0080U 0130U 0200U 0300U 0500U 0850U
ISO 5211 F05 F05 F07 F07 F10 F10
Achtkant 17 17 17 22 22 27
Luftanschluss G¼ G¼ G¼ G¼ G¼ G¼
A 177 196 225 273 304 372
A1 217 258 299 348,5 397 473
B 137 147 165 182 199 221
C 111 122 135,5 152,5 173 191,5
D 66 71 78 86 96 106
E 55 60 70 80 85 98
ØT 55 55 55 70 70 85
U 19 22 23 24 32 39
Gewicht [kg]
ADA 3,0 3,8 5,6 8,5 11,2 16,9
ASR 3,7 4,8 7,3 10,8 15,4 22,2
138
D450,D451,D457,D458

 Anschluss-Spannung C1,C4,G4,L4 6400
Auslegung für Flüssigkeiten +20 ... +80 °C
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13
Code D458 C1 A0 2070Bestelldaten Absperrklappe (Seite 3)
Antriebsmaße - GEMÜ D458 mit elektromotorischem GEMÜ Antrieb   [mm]
11  Spannung / Frequenz Code
  24 V DC C1*
  24 V AC 50/60 Hz C4
120 V AC 50/60 Hz  G4
230 V AC 50/60 Hz L4
* nur Funktionsmodul 00, 0E und 0P
12  Funktionsmodul Code
AUF/ZU Steuerung mit Relais, nicht reversierbar 00*
AUF/ZU Steuerung mit 2 zusätzlichen potentialfreien
Endschaltern, mit Relais, nicht reversierbar 0E*
AUF/ZU Steuerung mit Potentiometerausgang,
mit Relais, nicht reversierbar 0P*
AUF/ZU Steuerung A0**
AUF/ZU Steuerung
mit 2 zusätzlichen potentialfreien Endschaltern AE**
AUF/ZU Steuerung mit Potentiometerausgang AP**
Regelmodul; für externen Sollwert 0-10 V DC E1**
Regelmodul; für externen Sollwert 4-20 mA E2**
* Bauhöhe 1                 ** Bauhöhe 2
Antriebsausführung 2070 Antriebsausführung  4100, 4200
Antriebsausführung 6400 durchgehende Linie ≙ Bauhöhe 1,
Ausführung Funktionsmodul Code 00, 0E, 0P
gestrichelte Linie ≙ Bauhöhe 2
Ausführung Funktionsmodul Code A0, AE, AP, E2, E1
durchgehende Linie = Bauhöhe 1,
Ausführung Funktionsmodul Code 00, 0E, 0P
gestrichelte Linie = Bauhöhe 2
Ausführung Funktionsmodul Code A0, AE, AP, E2, E1
^
^
10D450,D451,D457,D458
Technische Daten für elektromotorische J+J Antriebe
Zuordnung Antriebsausführung / Nennweite
DN
Standard-Antriebsausführung (Code)
J3C55
55 Nm
J3C85
85 Nm
J3C14
140 Nm
J3C30
300 Nm
50/65 - 100 X - - -
125 - 150 - X - -
200 - - X -
250 - - - X
300 nicht lieferbar
Min. / Max. Umgebungstemperatur
-20...+70 °C
Besonderheiten
Handnotbetätigung serienmäßig
Gewicht
Antriebsausführung J3C55 2,3 kg
Antriebsausführung J3C85 3,0 kg
Antriebsausführung J3C14 / J3C30 5,2 kg
Schutzart nach EN 60529
IP 67 - J3C55, J3C85
IP 65 - J3C14, J3C30
Auslegung für EPDM, +20 °C, Medium Wasser
Spannungsversorgung